
 
Dodatok č. 2 k Rámcovej dohode  
 „Dodávka mliečnych výrobkov“ 

uzatvorenej dňa 1.8.2016  podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník 
v znení neskorších predpisov  a § 64 vtedy účinného zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
 (ďalej len „Rámcová dohoda“) medzi nasledovnými zmluvnými stranami: 

 
 

Kupujúci :  
Názov:                    Základná škola 
Sídlo:                      Dlhé Hony 1, Trenčín 
IČO:       36126543  
DIČ:                  2021609612 
Zastúpené:             Mgr. Michal Galko, riaditeľ školy 
 
 (ďalej v tomto Dodatku č.2 označovaný len ako „Kupujúci“) 
 
 
 
Predávajúci: 
Názov:    DEMIFOOD spol. s r. o. 
Sídlo:    Piešťanská 2503/43, Nové Mesto nad Váhom 
Štatutárny zástupca:  Mgr. Žaneta Žišková, MBA 
IČO:    36324124 
DIČ:    2020183396 
 
 (ďalej v tomto Dodatku č.2 označovaný len ako „Predávajúci“)    
 
(Kupujúci a Predávajúci sú pre účely tohto Dodatku č.2 ďalej spoločne označovaní ako 
„Zmluvné strany“) 

 
Článok I. 

Východiskové informácie 
 

2.1 Zmluvné strany uzatvorili Rámcovú dohodu  ako výsledok verejného obstarávania –   
nadlimitnej zákazky na dodanie tovarov „Dodávka potravín pre organizácie 
v zriaďovateľskej spoločnosti mesta Trenčín“, ktorú vyhlásilo mesto Trenčín na základe 
splnomocnenia Kupujúceho ako centrálna obstarávacia organizácia v zmysle § 10  v tom 
čase platného a účinného zákona č.25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov. 

2.2 Približne po roku účinnosti Rámcovej dohody nastala okolnosť, ktorú nebolo možné pri 
uzatvorení Rámcovej dohody predpokladať – a to celoslovenský nedostatok masla na 
trhu.  
Na základe uvedeného sa dohodli  zmluvné strany na úprave Rámcovej dohody a to tak, 
že dočasne ( do 31.01.2018)  sa maslo (t.j. položky č.4,5, a 6 z prílohy č.1) vypustilo zo 
zoznamu tovarov, ktoré je Predávajúci povinný dodať Kupujúcemu v zmysle Rámcovej 
dohody. Po uplynutí tejto doby sa síce problém s nedostatkom masla stabilizoval, no ceny 
klesajú pomaly a  nie je predpoklad, že  sa  dostanú na úroveň spred krízy. Vzhľadom 
k tomu, že situácia s maslom nie je zapríčinená Predávajúcim a ani ju nemohol nijako 
ovplyvniť, dohodli sa zmluvné strany sa úprave ceny masla tak, aby zodpovedala spodnej 
hranici ceny, za ktorú  momentálne dodávatelia  predávajú maslo  bežným odberateľom. 
 

Článok II. 
Predmet dodatku 



3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že v prílohe č.1 k Rámcovej dohode  sa  od účinnosti tohto 
Dodatku č.2  mení pôvodná cena u položiek č. 4,5  a 6 na novú nasledovne: 

 
 

P.č. Názov tovaru 

  Jedn. 
cena 
bez 
DPH 

  
Jedn. 
cena s 
DPH 

MJ/ 
balenie 

  

  DPH 

4 Maslo čerstvé,  mliečne  tuky minimálne  80 % 1 kg 5,2 0,52 5,72 

5 Maslo čerstvé,  mliečne  tuky minimálne  80 %  125g 0,65 0,065 0,72 

6 Maslo čerstvé,  mliečne  tuky minimálne  80 % 250g 1,3 0,13 1,43 

 
 

 
Článok III. 

Záverečné ustanovenia 

3.1  Dodatok č.2  je vyhotovený v piatich  rovnopisoch, z ktorých Kupujúci  obdrží 3 
vyhotovenia a Predávajúci  obdrží 2 vyhotovenia. 

3.2    Dodatok č.2    nadobúda platnosť dňom jeho  podpisu oprávnenými zástupcami oboch 
zmluvných strán a účinnosť nadobudne v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude 
zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka 
v platnom znení. 

3.3     Ostatné ustanovenia Rámcovej dohody nedotknuté Dodatkom č.2 zostávajú 
nezmenené   v platnosti.  

3.4    Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č.2 uzatvorili slobodne a vážne, nie v 
tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, prečítali ho, porozumeli mu a 
nemajú proti jeho forme a obsahu žiadne výhrady, čo potvrdzujú vlastnoručnými 
podpismi. 

V Trenčíne, dňa 31.01.2018            V Novom meste nad Váhom, dňa 31.01.2018 

 

 

..........................................      ................................................ 

              Kupujúci       Predávajúci 


